
01405/NDA 

Strana 1 z 3 

Smlouva o mlčenlivosti 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

mezi: 

MERO ČR, a.s. 
se sídlem Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 278 01 
IČ: 60193468     
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2334 
zastoupená: Ing. Jaroslavem Pantůčkem, předsedou představenstva 

          a Ing. Zdeňkem Dundrem, místopředsedou představenstva 
kontakt pro smluvní účely: e-mail: x, tel.: x (dále jen „Společnost“) 

a 

ORLEN Unipetrol RPA, s.r.o. 
se sídlem Záluží 1, 436 70 Litvínov 

IČ: 27597075 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24430 
zastoupená: x 

         x,  
kontakt pro smluvní účely: e-mail: x, tel.: x 
(dále jen „Dodavatel“) 

(Společnost a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“) 

Preambule 
Vzhledem k tomu, že: 

(i) Společnost je vlastníkem a provozovatelem ropovodů DRUŽBA a IKL
(ii) Dodavatel je společností poskytující služby také v oblasti laboratorní analýzy 

vzorku,
(iii) se Smluvní strany dohodly na tom, že Dodavatel poskytne pro Společnost 

plnění spočívající  v laboratorní analýze vzorku DRA (zlepšovač průtoku ropy)
(dále jen „vzorek“) od společnosti x pro účel vyloučení negativního vlivu na 
zpracování ropy v rafineriích Dodavatele  (dále jen „Služby“)

(iv) jsou si Smluvní strany vědomy charakteru vzájemné spolupráce, kdy Dodavatel 
bude v rámci poskytování Služeb disponovat informacemi, na jejichž utajení 
má Společnost zájem, 

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu s cílem zabezpečit ochranu důvěrných informací Společnosti. 

I. 
Předmět Smlouvy 

1.1 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel není oprávněn uveřejnit, či jakýmkoliv způsobem sdělit 
či zpřístupnit třetí osobě jakékoliv informace či skutečnosti týkající se vzorku DRA a výsledků 
poskytnutých Služeb (dále jen „důvěrné informace“). 

1.2 Důvěrné informace je Dodavatel oprávněn použít pouze pro poskytování Služeb. 

1.3 Dodavatel omezí počet zaměstnanců pro styk s Důvěrnými informacemi a se zaměstnanci, kteří 
přijdou s Důvěrnými informacemi do styku, uzavře obdobnou smlouvu o mlčenlivosti nebo tito 
zaměstnanci podepíší jednostranný závazek mlčenlivosti ve vztahu k Důvěrným informacím, 

mailto:Michal.Zbuzek@orlenunipetrol.cz


01405/NDA 

Strana 2 z 3 

s výjimkou případu, kdy tito zaměstnanci prokazatelně podléhají závazku mlčenlivosti 
vyplývajícímu z příslušných obecně závazných právních předpisů nebo interních předpisů 
Dodavatele.  

1.4 Povinnost uchovat v tajnosti Důvěrné informace trvá také po zániku/ukončení této Smlouvy. 

1.5 Dodavatel je povinen omezit přístup k Důvěrným informacím na ty zaměstnance Dodavatele, 
kteří potřebují tento přístup pro účely vyhodnocení vzorků. Pokud Společnost předem písemně 
nepovolí jinak, Dodavatel neprodá, nepřevede ani jinak nezlikviduje (s výjimkou odpadu) vzorky 
žádné třetí straně ani neumožní žádné třetí straně přístup ke vzorkům. 

1.6 Dodavatel souhlasí s tím, že žádným způsobem neprovede žádnou chemickou nebo fyzikální 
analýzu vzorku nebo ji nikomu nedovolí. Dodavatel může provádět pouze ty testy, které jsou 
nezbytné k vyhodnocení vhodnosti vzorku za účelem vyloučení negativního vlivu na zpracování 
ropy v rafineriích Dodavatele a může také provádět testy, které jsou předem písemně schváleny 
Společností. Dodavatel souhlasí s tím, že na žádost Společnosti neprodleně vrátí nebo zničí 
jakékoli zbývající části vzorku. 

1.7 Výslovně se rozumí, že nic zde obsaženého nelze vykládat jako udělení licence nebo práva 
podle jakéhokoli patentu. Dále se výslovně rozumí, že nic zde obsaženého nebude vykládáno 
tak, že vyžaduje, a Dodavatel bere na vědomí, že informace, které obdrží podle této dohody, 
podléhají zákonům a nařízením vlády Spojených států amerických pro export a reexport 
technických dat (včetně utajovaných informací) a zařízení a výrobků z nich, včetně v případě 
potřeby vydávání a obnovování ověřených vývozních licencí a každá strana souhlasí s tím, že 
bude dodržovat podmínky všech platných předpisů, zákonů a/nebo licencí.  

II. 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vyplývající se řídí českým právním řádem. Veškeré 
spory mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy budou rozhodovány českými soudy. 

2.2 Vztahy Smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené, se řídí občanským zákoníkem. 

2.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv.  

2.4 Tato smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky. 

2.5 Tato smlouva je vyhotovena v listinné podobě s vlastnoručními podpisy anebo v elektronické 
podobě s platnými zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaných 
certifikátech, kdy každá ze smluvních stran obdrží vyhotovení smlouvy s elektronickými podpisy. 
Je-li smlouva vyhotovena v listinné podobě, je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po 
jednom obdrží každá smluvní strana.    



01405/NDA 

Strana 3 z 3 

 V Kralupech nad Vltavou dne___________ 
2023 

Společnost: 

__________________________ 
Ing. Jaroslav Pantůček 
předseda představenstva 

_________________________ 
Ing. Zdeněk Dundr 
místopředseda představenstva 

V Litvínově dne___________ 2023 

Dodavatel: 

__________________________ x

__________________________ x




